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Samme Dag [18.10. 1855] blev Retten satt paa Rydningspladsen Selje-

moen, Staten tilhørende, beliggende i den saakaldte Græsmyrskov i Lenvigs 

Præstegield og Gisund Thinglaug, og retten sadt, administreret og betjent af 

de samme som forhen. Ved Forretningen mødte const. Foged Schive, der 

begjerede denne Plads afstukket og derefter skyldlagt og iøvrigt henholdt 

sig til det fremlagte og anførte ved Pladsen Bryghaugen.  

 

Paa Pladsen fandtes boende Fin Peder Andersen, der paabegyndt Pladsens 

Rydning for ca. 10 Aar siden, men har icke erhvervet sig Rydningsseddel, 

herforuden fandtes boende paa Pladsen Rydderens Søn Nils Pedersen, der 

vel af Fogden nu erholdte Tilladelse til fremdeles at boe paa Pladsen, men 

dog uden at erholde nogen Deel i samme, da Pladsen icke ansees større end 

at en Familie kan ernære sig, ogsaa fandtes fremdeles boende paa Pladsen 

en forhenværende Skoleholder for Finnebørnene Jon Andersen, hvem det af 

Fogden blev bet.?. det at fraflytte Stedet. 

 

Grænserne for denne Plads bliver de samme som ere forhen bestemte og 

beskrevne for Pladsen Værselmoen, da Skov, Udmark, Havnegang og 

Engsletter forbliver Fælles. 

 

Pladsen befandtes temmelig godt dyrket, Stedet ellers som de øvrige i denne 

Daltract liggende udsade for kolde nordlige og vestlige Vinde, samt at der 

selden faaes modent Korn, af hveden Sæd var i Aar udsaaet 2 Vog men som 

sandsynlig icke vil blive modnet. 

 

Der opgaves at fødes 2 hæster, 6 Køer, 2 Ungfæe og 12 Smaafæ. Husene 

paa Pladsen var følgende: 1 Stue, 1 Fiøs, 1 Lade, 1 Love og 1 liden Bod, 

foruden endeel Gammer eller Jordhytter.  

 

Med hensyn til Tverskiellet for Hiemjorden, da gielder ogsaa for denne 

Plads, det der er anført for Pladsen Værselmoen. Bemældte Plads blir til 

Skats Svarelse ansadt for 9 mark fiskeleie, og i ny Skyld 1 ort 4 skilling.  

 

Da det saaledes ei var videre at foretage og ingen havde noget videre at 

tilføre her blev Forretningen sluttet. 
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